

Et fællesskab på Folkekirkenes legeplads

Hos Ikast KFUM og KFUK dyrkes fællesskabet, hvor børn og unge møder den kristne tro ud fra grundtanken, at her bliver ingen sat af holdet

AF MIKKEL KORSGAARD CHRISTENSEN
mkc@ikastavis.dk

VISIT Man er, som man er, og det er godt nok.

Sådan sang Krumme for over 30 år siden, og enhver vil nok tilslutte sig de kloge ord. Det gør de i hvert fald hos Ikast KFUM og KFUK. Her er omkring 300 medlemmer, som mødes under forskellige aktiviteter hos hele Folkekirkenes legeplads, som bestyrelsesmedlem Flemming Staal udtrykker det.

- Børnene og de unge skal kunne være sig selv i fællesskabet. Her er plads til at tro på Gud. Det er faktisk en befrielse for mange, og det skal bestemt ikke opleves som en kritik af andre foreninger, hvor elitedelen og vinderkulturen nok præger i højere grad, men det er noget andet her, siger Flemming Staal.

Ballondans, andagt og cupcakes

Det overordnede formål hos Ikast KFUM og KFUK er at skabe aktiviteter samt fællesskaber, hvor børn og unge møder den kristne tro og oplever dens relevans i deres liv.

- Vi har MiniTeen for 2.-6. klasse, Y's Guys for 6.-8. klasse, Unge Voksne for de 15-25-årige samt fire familieklubber. Derudover har vi højskolesang for alle fire gange om året, siger Flemming Sta-



al og tilføjer, at Ikast KFUM og KFUK er en del af verdens største børne- og ungdomsorganisation YMCA.

- Et par eksempler på nogle af vores aktiviteter er vores arrangement Konfi-kast. Det er for alle i 7.årgang, hvor

alle er velkomne uanset trosretning. Her er fokus virkelig på fællesskabet. Det foregår hvert år i biografen med oplæg, andagt, ballondans, og hvor vi pynter cupcakes, siger Flemming Staal.

Han tilføjer, at fælles for alle aktivite-

ter er, at kristendommen gennemsyrrer måden, børn, unge og frivillige omgås på.

- Her er fokus på næstekærlighed. Her er fokus på at tage sig af de, der har det svært og at tage hensyn. Vi gør det,

Ikast Avis på
vi·sit

ANNONCE

Flemming Staal er bestyrelsesmedlem i Ikast KFUM og KFUK. Han understreger, at det ikke er et krav at tro på Gud for at være medlem. – Vi vil dog gerne, at alle har muligheden for det, lyder det fra Flemming Staal.

Foto: Mikkell Korsgaard Christensen

vi tror på, og taler om værdier som at gøre en forskel for andre, at være sig selv, tro på Gud og at arbejde for en bedre verden.

Frivillige mere end velkomne

Coronanedlukningen har gjort det svært for de fleste foreninger at samle frivillige, og pandemien har heller ikke gjort det lettere for Ikast KFUM og KFUK. Derfor vil Flemming Staal naturligvis gerne opfordre til at blive frivillig, hvis man ønsker at være en del af et rummeligt fællesskab.

- Der er jo en kamp om de frivillige, og vi vil selvfølgelig også gerne have nogle, som vil være frivillig i vores børneklubber eksempelvis. Man får et fællesskab til gengæld, og vi gør meget ud af vores lederuddannelse hos Ikast KFUM og KFUK.